
REGIONE TOSCANA
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE
Numero del provvedimento 19

Data del provvedimento 21-03-2024

Oggetto Società della Salute

Contenuto PROGETTO “SALUTE È BENESSERE: PERCORSI DI SALUTE NELLA CITTÀ 
DI FIRENZE – PROMOZIONE DELLA SALUTE NEI QUARTIERI 1, 2, 3, 4, 5”: 
IMPEGNO DI SPESA PER STAMPA MATERIALE CARTACEO

Ufficio/Struttura Direzione Società della Salute

Resp. Ufficio/Struttura Marco Nerattini

Resp. del procedimento Marco Nerattini

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486  
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40, e ss.mm.ii. (“Disciplina del servizio
sanitario regionale”) e, segnatamente il capo III bis (“Società della Salute”), articoli 71 bis e ss.,
disciplina  il  nuovo  assetto  organizzativo  dei  servizi  sanitari  territoriali,  sociosanitari  e  sociali
integrati tramite la costituzione delle Società della Salute;

DATO ATTO che in data 8 marzo 2010 è stata stipulata dagli enti consorziati la Convenzione della
Società della Salute di Firenze, con allegato lo Statuto del Consorzio, entrato in vigore a seguito di
detta  stipula,  già  approvata  dal  Consiglio  Comunale  di  Firenze  e  dal  Direttore  Generale
dell’Azienda Sanitaria di Firenze;

VISTO l’art. 12 dello Statuto che stabilisce le attribuzioni del Direttore della Società della Salute di
Firenze;

VISTO che con decreto del Presidente della Società della Salute di Firenze 30 giugno 2021, n. 1, il
sottoscritto,  dott.  Marco Nerattini,  è  stato  nominato  Direttore  del  Consorzio  e  che  l’incarico  è
decorso dal 1° luglio 2021;

VISTO che:
     la Società della Salute ritiene di fondamentale importanza la diffusione del progetto “Salute

è Benessere: percorsi di salute nella città di Firenze – Promozione della salute nei Quartieri
1,  2,  3,  4,  5”,  per  mettere  in  atto  interventi  molteplici  sul  territorio  con  l’obbiettivo  di
incentivare i corretti stili di vita;

     La “Rete di Salute”, composta da soggetti istituzionali (SdS di Firenze, AUSL Toscana
Centro, Comune di Firenze), Medici di Medicina Generale (MMG), Farmacie pubbliche e
private, Enti del Terzo settore, Cooperative di consumatori, altri Enti rappresentativi della
cittadinanza e da liberi cittadini che condividono gli stessi obiettivi di salute per il benessere
del singolo e della comunità, ha predisposto, per incrementare l’informazione e la visibilità
del progetto stesso, la nuova brochure contenente i riferimenti e la composizione dei singoli
gruppi sul territorio;

VISTO il preventivo di spesa fornito alla presente Società della Salute di Firenze dalla Tipografia
dell’Azienda  USL Toscana  Centro  (agli  atti  della  SdS)  per  la  stampa  del  suddetto  materiale
cartaceo, pari a 50,150 € IVA esclusa;

RITENUTO pertanto di approvare la spesa di 50,150 € IVA esclusa per la stampa dei volantini per
la  divulgazione  del  Progetto  “Salute  è  Benessere:  percorsi  di  salute  nella  città  di  Firenze  –
Promozione della salute nei Quartieri 1, 2, 3, 4, 5”;

PRESO ATTO che la spesa trova adeguata copertura nel Bilancio di esercizio 2024 nei contributi
di funzionamento erogati dai due enti consorziati;

RICHIAMATO l’art. 12 dello Statuto;

DISPONE

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486  
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE 

Per i motivi espressi in narrativa: 

1. di dare atto che la spesa di cui sopra, è complessivamente pari a 50,150 € IVA esclusa;

2. che  il  suddetto  importo  trova  adeguata  copertura  nel  Bilancio  di  esercizio  2024  nei
contributi di funzionamento erogati dai due enti consorziati;

3. di dare pubblicità al presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio del Consorzio ove
rimarrà per 10 giorni consecutivi e mediante pubblicazione sul sito internet della Società
della Salute ove resterà accessibile a tempo indeterminato; 

 Estensore: Elisa Maltagliati
 

  

 IL DIRETTORE

Dott. Marco Nerattini

 

Documento firmato digitalmente



                                                                       
 

 
 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 19 del 21-03-2024 

 
In pubblicazione all’Albo della Società della Salute dal 21-03-2024 al 30-03-2024 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  21-03-2024     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute di Firenze
	C.F. 94117300486
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	Dott. Marco Nerattini

